
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З   
«01» декабря 2023 г.  № 145-ОД 

 

О проведении второго этапа конкурса на замещение вакантных должностей 

руководителей государственных учреждений Республики Дагестан 

подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан 

   
В целях обеспечения конкурсной основы замещения вакантных должностей 

руководителей государственных учреждений Республики Дагестан 

подведомственных Министерству цифрового развития Республики Дагестан, 

руководствуясь постановлением Правительства Республики Дагестан от  

11 мая 2010 года № 132 «Об утверждении Порядка назначения и освобождения от 

должности руководителей государственных учреждений и Порядка проведения 

аттестации руководителей государственных учреждений», Министерством 

цифрового развития Республики Дагестан (далее – Минцифры РД) проведена 

определенная работа. 

Так, приказом Минцифры РД от 31 октября 2023 г. № 128-ОД объявлен конкурс 

на замещение вакантных должностей руководителей государственных учреждений 

Республики Дагестан подведомственных Минцифры РД. Объявление о проведение 

конкурса размещено в республиканской общественно-политической газете 

«Дагестанская правда» от 31 октября 2023 года № 300. Обеспечен прием и 

обработка документов от граждан, изъявивших желание принять участие в 

конкурсе.  

На основании изложенного, руководствуясь Порядком назначения и 

освобождения от должности руководителей государственных учреждений, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от  

11 мая 2010 года № 132, приказываю:  

 

1. Признать первый этап конкурса на замещение вакантных должностей 

руководителей государственных учреждений Республики Дагестан 

подведомственных Минцифры РД, объявленный приказом Минцифры РД от  

31 октября 2023 г. № 128-ОД, проведённым.  

2. Провести 26 декабря 2023 г. в 10 ч. 00 м. второй этап конкурса на замещение 

вакантных должностей руководителей государственных учреждений Республики 

Дагестан подведомственных Минцифры РД. 

Тестирование граждан, изъявивших желание принять участие в конкурсе 

провести по адресу: 367008, РД, г. Махачкала, ул. Атаева, д. 5, ГБУ ДПО РД 

«Дагестанский кадровый центр». 



 2 

Индивидуальное собеседование граждан, изъявивших желание принять 

участие в конкурсе провести по адресу: 367018, РД, г. Махачкала пр. Петра Первого, 

д. 61, 4 этаж, помещение 5, Министерство цифрового развития Республики 

Дагестан, «Конференц-зал».  

3. Комиссии провести конкурс на замещение вакантных должностей 

руководителей государственных учреждений Республики Дагестан 

подведомственных Минцифры РД в соответствии с требованиями законодательства.  

        4. Отделу государственной службы и финансового обеспечения Управления 

административно-финансового обеспечения (Магомедова Н.Д.) письменно 

уведомить лиц, допущенных к участию в конкурсе, о времени и месте проведения 

второго этапа конкурса и не допущенных к участию в конкурсе в связи с 

несоответствием квалификационным требованиям. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Министр                                                                                                       Ю. Гамзатов 

 


